MUNICI
VARIAC
Exerci

Art. 104 da Lei n. 4.320/1964

VARIACOES ATIVAS

RESULTANTES
Receitas Orcamentarias
RECEITA
RECEITAS CORRENTES
RECEITAS DE CAPITAL
INTERFERENCIAS ATIVAS
TRANSFERENCIAS RECEBIDAS

MUT
MUTACOES ATIVAS
INCORPORACAO DE ATIVOS
AQUISICOES DE BENS
CUSTO DE BENS E SERVICOS - INCORPORA
DESINCORPORACAO DE PASSIVOS
OPERACOES DE CREDITO - EM CONTRATOS

INDEPENDENTE
ACRESCIMOS PATRIMONIAIS
INCORPORACAO DE ATIVOS
INCORPORACAO DE BENS MOVEIS
INCORPORACAO DE DIREITOS
AJUSTES DE BENS, VALORES E CREDITOS
VALORIZACOES DE BENS
AJUSTES DE CREDITOS
DESINCORPORACAO DE PASSIVOS
DESINCORPORACAO DE OBRIGACOES
AJUSTES DE EXERCICIOS ANTERIORES

Total Das Variacoes Ativas

TOTAL GERAL

PREFEITO MUNICIPAL
WALDEMAR LAURIDO RICHTER
RG 6021523979

PIO FORQUETINHA
OES PATRIMONIAIS - ANEXO 15
cio de 2010

VARIACOES PASSIVAS

DA EXECUCAO ORCAMENTARIA
8.177.972,20 Despesas Orcamentarias
7.917.950,56 DESPESAS CORRENTES
7.468.518,42 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
449.432,14 JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA
260.021,64 OUTRAS DESPESAS CORRENTES
260.021,64 DESPESAS DE CAPITAL
INVESTIMENTOS
AMORTIZACAO DA DIVIDA
INTERFERENCIAS PASSIVAS
TRANSFERENCIAS FINANCEIRAS CON
RESERVA DE CONTINGENCIA
RESERVA DE CONTINGENCIA

ACOES PATRIMONIAIS
1.296.504,28 MUTACOES PASSIVAS
1.240.854,38  DESINCORPORACOES DE ATIVOS
1.062.837,16 ALIENACAO DE BENS
178.017,22 LIQUIDACAO DE CREDITOS
55.649,90
55.649,90

S DA EXECUCAO ORCAMENTARIA

458.347,96  INTERFERENCIAS PASSIVAS

293.470,42  MOVIMENTO DE FUNDOS A CREDITO
MOVIMENTO DE FUNDOS PROPRIOS

293.470,42 DECRESCIMOS PATRIMONIAIS

40.491,40 DESINCORPORACOES DE ATIVOS
BAIXA DE BENS IMOVEIS

40.491,40 BAIXA DE DIREITOS

124.385,49  INCORPORACAO DE PASSIVOS

124.385,49 INCORPORACAO DE OBRIGACOES

0,65

9.932.824,44  Total Das Variacoes Passivas
Resultado Patrimonial (Superavit)

9.932.824,44 TOTAL GERAL

SECRETARIO ADMIN, PLAN E FINAN
PAULO GILBERTO STROEHER
RG 4020290526

8.552.270,36
6.501.060,97
3.006.950,26

6.183,29
3.487.927,42
1.791.187,75
1.735.537,85

55.649,90

260.021,64

CEDIDA 260.021,64

55.425,72
55.425,72
28.384,00
27.041,72

0,04

0,04

0,04
63.812,28
63.812,28

63.812,28

8.671.508,40
1.261.316,04

9.932.824,44

CONTADOR
JULIANO LEINDECKER
60.061/RS
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